13 *Se ha de inculcar á los fieles que nunca Dios se olvida de nosotros.*

Pero en lo que deben los fieles estar con gran cuidado cuando les sobreviene algun desastre, ó se ven afligidos con cualquier calamidad, es en que no imaginen que Dios ignora eso. Porque dice el mismo *Un cabello de vuestra cabeza no perecerá;* (Luc. 21.) antes bien que se consuelen con aquella divina sentencia

telligat, quem amorem, ac pietatem, quam obedientiam, ac venerationem Creatori, Gubernatori, ac Redemptori prestare; qua spe, ac fiducia illum invocare oporteat. Sed ad erudiendam incertitiam, dirigendamque sententiam perversitatem eorum, si qui tantummodò secundas res, & prosperum vitæ cursum argumento esse existimant, Deum conservare nobis amorem suum, rebus autem adversis, & calamitatibus cum à Deo exerceamur, id esse signum hostilis in nos animi, & prorsus abalienatæ à nobis diviniæ voluntatis; demonstrandum erit, cum tangit nos manus Domini, minimè id hostiliter facere Dominum, verum percutiendo sanare, & plagam à Deo venientem esse medicinam. Castigat enim peccantes, ut ea disciplina meliores faciat, & præcæti animadversione redimat ab exitio sempiterno.

Nam visitat quidem in virga iniquitates nostras, & in verberibus peccata nostra, misericordiam autem suam non aufert à nobis. Quare monendi sunt fideles, ut in ejusmodi castigatione patriam Dei charitatem agnoscant, & illud apud patientissimum Job in memoria, & in ore habeant: *Ipse vulnerat, & medetur; percutit, & manus ejus sanabunt;* ut illud usurpent, quod sub persona populi israelitici scripsit Jeremias: *Castigasti me, & eruditus sum, quasi juvenculus indomitus; converte me, & convertar, quia tu Dominus Deus meus: ut Tobie exemplum tibi proponant, qui cum in illa plaga cæcitatibus paternam Dei manum cadentem sensit, clamavit: Benedico te, Domine Deus Israel, quia tu castigasti me, & tu salvasti me.*

13 *Deum numquam nostri oblitum esse, fidelibus inculcandum.*

In quo maximè cavendum est fidelibus, ne, etiam si quovis incommodo affecti, quamvis calamitate afflicti sint, Deum id ignorare existiment: ait enim ipse: *Capillus de capite vestro non peribit.* Imò verbè se ipsi illo divini oraculi solatio consolentur, quo in Apocalypsi dictum

est: *Ego quos amo, arguo, & castigo.* Conquiescant in Apostoli cohortatione ad Hæbreos: *Fili mi, noli negligere disciplinam Domini, neque fatigeris, dum ab eo argueris. Quem enim diligit Dominus, castigat: flagellat autem omnem filium quem recipit. Quid si extra disciplinam estis, adulterini estis, & non filii. Patres quidem carnis nostræ eruditores habuimus, & reverebamur eos: num multò magis obtemperabimus Patri spirituum, & vivemus?*